actusok teljesítésénél is vitt magával a megye küldöttje.
4 Soós csal. lt. (Mus. 1345.); Mus. Tö. a 1352. febr. 6. Fejér: IX. 2. 126.
4 Fejér: IX. 4. 107.
6 Máriássy csal. lt. (Mus. 1375.); Fejérpataky csal. lt. (Mus. 1365.1373.1378.)
7 Kállay csal. lt. (Mus. 1359-ből, 1250. sz. fasc.)
8 Kállay csal. lt. (Mus. 1381-bői, 1764. sz. fasc.)
9 Máriássy csal. lt. (Mus. 1362. apr. 6.); Mus. Tö. a. 1377. jan. 5.
10 Mus. Tö. a. XIV. száz. évnélküliek; Fejér: IX. 1. 266., IX. 6. 72; Anjou: 

VI. 491.
11 Csicseri csal. It. D. L. 31269.
12 Anjou: V. 173.
13 Zichy: IV. 55.
i* Ilyeneket találtam 1700-ból, 1715, 1717, 1757, 1797. évből a Rétyi- 

Anthos család levéltárában (Museum); 1732-ből latin és tót nyelven a Zerdahelyi 
csal. levéltárában (Museum).

14 Fényképi másolatban közli Borovszky: Barsmegye tört. 86. 1. (Sigillum 
pristaldi 1533-ból.)
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úgy tette meg a jelentését.1 Az idézést teljesítő kiküldött köteles 
volt egyrészt a beidézett félnek megmagyarázni, hogy mily ügyben 
és mikorra szól az idézés, más részt köteles volt az idézés tekin
tetében fennálló megyei szokást megtartani. Ennek elmulasztását 
szigorúan büntették.*

A tárgyalás a megyén szóbeli volt. Felperes keresetét előadta 
(proposuit viva voce, ministerio vivae vocis), vagy ha már előbb 
idéző levelet bocsájttatott ki, azt felmutatta, előadván, hogy abban 
kereseti kérelme bennfoglaltatik.3 Erre alperes előadta védelmét.

1 „ . . . comes Matheus, unus ex nobis iudicibus et Michael Magnus 
dictus, quos per petitionem magistri Demetrii . . . cum nostro sigillo ad facien
dam inquisitionem transmiseramus, sigillum que nostrum reportantes, dixerunt 
mondja Sárosmegye hatósága 1351-ben. (Fejér: IX. 2. 129.)

2 Barsmcgye hatósága előtt panaszolja ikladi Peres István, hogy a királyi 
ember evocáíta őt a királyi curiába Pobor István elleni perben „sed tamen ad 
quem terminum seu octavam et pro qua causa, ignorasset et sibi rescire dare 
recusasset, nec scirct de present!, in quo facto ipse plurimum a gravaretur.“ A 
királyi embert tagadása daczára f e j - és jószágvesztésre  ítélik „eo, quod nequi- 
ciose processit in Íme parte“ (D. L. 6733.) Gömör in. hatósága tanúsítja, quod 
cum Nicolaus filius Egi di de Kalno ieria 2a pxia pt festum Bt Vallentini martiris 
proxime preteritum quoddam sigillum nostrum de iure ad citandum rpagrum 
Georgiám filium Nicolai de Ciihnuk contra Michaelem filium Akus de eadem 
nobis reportaverat asserendo, ut ipse eundem magrum Gecrgium de Ciihnuk 
sabbato die in octavis purificacicnis beate Virginis contra anotatum Michaelem 
non ad presentem feriam 2am post easdem octavas festi purificacicnis sed ad 
aliam feriam 2am subsequentem in nostram citasset presenciam, hys auditis 
idem mgr Georgius personaliter exurgendo responderat ex adverso in hunc 
modum, quod mos e i consuetudo ipsius provincia  id non requirit ut ad aliam 
feriam secundam quilibet citatur citare (!) possit, nisi a die citacionis ad primum 
terminum competentem. Ideo dicta citacio super ipsum non de iuris equitate 
esset et cx parte eorundem mgri Michaelis et Nicolai fily Egidi reportatoris 
sigilli nostri iusticiam et iudicium per nos sibi facere postularat, et eadem causa 
inter easdem partes ad feriam 2am pxam pt quindenas festi pasce domini devenisset 
prorogando et ibi universi nobiles non dictum nigrum Michaelem, sed anotatum 
Nicolaum filium Egidi de Kalno pro eo, quia legem huius provincie conservare 
non cur asset, sed ipsam citacionem illicite fecisset, in sex marcis iudiciorum“ 
elítélték. (D. L. 6333.)